Estado do Pará
Poder executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

________________________________________________________________________________

COMPLEXO ADMINISTRATIVO AV. ELÁDIO CORRÊA LOBATO, CIDADE NOVA – CEP: 68.430-000
CNPJ: 05.191.333/0001-69 www.igarapemiri.pa.gov.br
Facebook: Prefeitura do Miri / Twitter: @PrefeituraMiri

Página 1 de 1

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 002.4/2021-PMI-SRP-PE

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.4/2021-

PMI-SRP-PE, CELEBRADA ENTRE A

PREFEITURA DE IGARAPÉ- MIRI E A

EMPRESA L. DOS S. PANTOJA - ME,

CONFORME ABAIXO SE DECLARAM.

 Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI – PREFEITURA

MUNICIPAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, Pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, inscrito sob CNPJ nº13.898.075/0001-83, com sede na Avenida

Sesquicentenário, SN, Igarapé-Miri, Estado do Pará, neste ato representada pela Secretária Municipal

de Assistência Social, ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA, brasileiro, natural de Igarapé-

Miri/PA, portadora da Carteira de Identidade nº 2147888 SSP /PA e CPF nº 381.515.702-10,

residente e domiciliado na Travessa Jose Veloz, 73 - Bairro Vila Maiauatá, Igarapé-Miri, Estado do

Pará, doravante denominada CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº

002.4/2021-PMI-SRP-PE, conforme Processo de PREGÃO  ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021,

que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas

posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral da Cláusula Quarta

(DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA) do contrato nº 002.4/2021-PMI-SRP-PE visando apostilar a

dotação orçamentaria para o ano de 2022, conforme a seguir:

EXERCÍCIO 2022.

1. Dotação Orçamentaria: Secretaria Municipal de Assistência Social

08.122.0004.2.082.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social

Elemento de Despesa: 33903900-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que não foram expressamente modificadas

por este Termo de Apostilamento.

                                                                                                        Igarapé-Miri, 03 de janeiro de 2022.

______________________________________
ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ nº13.898.075/0001-83

CONTRATANTE

http://www.igarapemiri.pa.gov.br/

		2022-03-21T14:11:21-0300
	ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA:38151570210